g* In lege & lex est polyptoton.

h* Metaph. a venatoribus & in vel, qui anaphora.

i* Epanodos est in iteratione similis soni medio & clausula sententiae, ac præterea modus quidam metonymiae pro fabulis Latinis.

j* Meton. est subjecti, pro, Latini non minùs eloquentes & dñst̄i est, quam fortes & strenui nunc habentur & sunt.

m* Metaph. est ab artificiis Mechanicis & fabris, qui opus inchoatum saepius terendo expoliunt: qualius est Ovid. Ele. 6. l. de Trist. ultima lima meis scriptis defuit. Item. Cic. Acad. 1. Politus limare opus.

n* Quia cum Pisonibus jam inde ab initio institutus fuit hic totus sermo, nec inde aversus, non potest propriè hīc apostrophe notari: sed exclamatio tantum excitantis ad studium Poetics acris, atque in *sanguis* est metonymia efficientis pro subole inde facta. Hujus tropi rationem repepe ab Ode. 20. l. 2.

o* Epizeuxis est in eadem voce continuè repetita.

Tō coercit⁹ &c. sumptum præcipue cognoscitur e vinitoribus, ut in Catone majore, *ut sit natura caducæ est, ac nisi sufficiat, ad terram fertur, eadem, ut se erigat, claviculis suis*, quasi manibus, quicquid est natæ, complectitur: quam serpentes multiplici lapsu & errato, ferro coercet ars agricolarum, nos sylvestræ sarmentis & in omnes partes nimia fundatur. Hinc ad varia transfertur, a Cicerone ad magistratum, atq; tum fit verbum politicum l. 3. legū, *Magistratus nec obedientem & nocuum civem mulcere vinculus, verberibus coercendo*: und coercitio pro imperio in subditos: qualem Cicero requirebat in senatoribus Rom. contra Catilinam orat. i. fuit, fuit ista quondam in hac Rep. virtus, ut vir fortis acrioribus suppliciis civem perniciuos, quā in acerbissimum hostem coercerent, quod Gaza interpretatur γάζα.

p* Synecd. est finiti pro infinito ac multis vicibus.

q* Est translatio ab animalibus maximeq; ab hominibus ad inanimatum, pro, correxit & emendavit.

r* Simili tropo usus est Sat. I. l. 1. ad hæc verba: *Factus ad unguem*, quod dixi sumptum a marmoratis. Alii tamen a factoribus malunt translatum, & inter hos Turnebus ad id confirmandum auctoritatem Plutarchi appellat e lib. 2. *συμπόσιον περιβλεπτόν*, τὸν αἰτεῖχαι περιποτον ἢ ἀμφορα πλατύθιμον. Εἴτη υἱερον ἔκστα τοῖς εἰδέστοις δειρήσιον ἢ Πολύκλειτον ὁ πλαστὸς εἰπε χαλεπώτατον εἴναι τὸ ἔργον, οὐταν εἰς ἀντίχειαν πλάσιον τοῦ id est, na & artes mitti singunt rudia & informia opera; deinde postea suis queq; formis exprimunt: quare Polyclitus sictor dixit opus tum demum difficultum, quane ad unguem exigitur lutum.

s* Misera dicitur ars per metonymiam effecti, pro effidente miserè sollicitos ipsius studiosos, quales non efficit natura bonitas simili tropo utitur Homerus in voce notionis proximæ Ιασ. β.

Zeus ne μῆτρα Κρονίδης ἀτηνέας διέσπειρε παρείαν
Σχέλους, ὃ πάντα μοι ὑπέχετο, καὶ λατέρωσεν.
Iupiter Saturnius me detimento valde gravi devinxit
misere durus, qui anteā quidem mihi promisit & annuit.
Hic Eustathii notæ sunt hujusmodi, χεταῖον δὲ τὸν διὰ καλεῖ, ὃς χεταῖον, καὶ τὸ χεταῖον πόλλος γνωμενὸς ἀλλοι. i. miserum autem loven vocat, ut qui miseros efficiat, auctorq; sit multis querelarum. Inter artes Γραμματικὴ βαρύνθοτο. l. 1. Epiph. Græc. cap. 1. nominatur, ut est citatum in hujus enarrationis præfatione.

t* Meton. alterius modi pro Heliconiadibus Musis, e quarum sacro cœtu excluduntur sani Poetæ.

u* In non ungues, & in non barbam est Epanodos, ejusdem soni circa initium & medium sententiae.

x* Meton. est subiecti loci pro ingenti copia hellebori Anticyris nascentis, & cum ea modus quidam synechdochæ in tribus, & in tonsori, pro chirurgo.

y* Ironica est exclamatio & reprehensio sui ipsius per fictam virium extenuationem, ac præterea metaphora est in levus ab infasto augurio ad facultatem artis Horatianæ indicandā: si non impediretur, id est, si nō corpus purgaretabile ex sententia Medicorū, optima faceret poemata. Sic Catullo dicitur *sinistra liberalitas*, p. stulta & præpostera, quomodo sumitur a Græcis τὸ οὐκεῖν, ut Aristoph. in Nebulis: *εἰδοῦστος ἀντὶ ποιῶν ἀδένα, ἀπορῶν, εἰς οὐκεῖν, εἰς επιλόγονα*, non vidi quenquam adeo agrestē, adeo cōsiliu inope, adeo inceptū, adeo ob livosum sic dicit sub fine Epist. exce-

- ptum sinistre, id est, male. Vide illuc alias notas. Contrarium fuit Sat. 3.l.2. sub initium: dexter stet, quale est *s. g. os opus, s. g. os datus fausta avis & aquila.*
- * Polyptoton est, una & epanaphora.*
- a Metaph. est ab animantibus, quæ factum nutriendo perficiant.*
- b In scribendi rella potest constitui synecdoche generis ad poesin specialiter in dicandam.*
- c Notior est metaphora reliqua omni explanatione, ut quæ sepius jam occurrit.*
- d Meton. est subjecti pro doctrina Ethica & Politica Socratis, ab ipsis discipulis, ac principiis a Platone, scriptis mandata.*
- e Synecdoche est generis pro materia & argumento fabule de pronto ex illa doctrina.*
- f Variè cadit pro vocabulum, qui, que, quod per polyptoton. Est præterea periphrasis Ethicæ doctrinæ.*
- g Potest hic assignari metonymia subjecti, pro conterraneis, popularibus ac civibus.*
- h Periphrasis quoque est Politicæ doctrinæ & magistratus.*
- i Synecdoche est generis pro Poeta futuri operis, quam agnoscere in voces pro Philosophicis sententiis.*
- j Alibi notatus est hic tropus causæ pro venustate, & elegancia cuius est parentis Venus.*
- k In ponderis metaphora est a corporeis, ad verba gravitatis & dignitatis plena.*
- l Eterna est in iterata & audita ejusdem soni similitudine initio & medio.*
- m Sumtum est ab his, quæ nihil adjumenti afferunt rebus utilis promovendis ad vilitatem poematis notandum, nullo sapientiae succo imbuti.*
- n Anaph. est, illustrans Græcorum gentem tali iteratione ejusdem vocis.*
- o Hoc sumtum est a Mathematicis figuris, quarum orbicula perfectissima & praestantissima est, quam cœli fabrica nobis miraculi modo refert, ad eloquentiam Græcorum indicandam. Hoc tropigenere cavillatur Seneca in ludo de morte Claudi Cæfaris. Stultitiam & amentiam hujus Imperatoris, quod hic non potest esse rotundus, qui capite careat more Dei Stoicorum, id est, non potest esse perfectus sine sapientia.*
- p Hæc dicuntur synecdochicæ, quum ex his partibus tota numerandi ratio intelligenda mihi videatur.*
- q Apostrophe est unà cum proopopœia, dialogismo, & synecdoche speciei pro quolibet Arithmetice magistro.*
- r Exclamatio est hortantis & approbantis scitum pueri responsum.*
- s Depositâ prosopopœiâ. Horatius vel ad Pisones, vel potius ad reliquos Romanos cives sermonem convertit.*
- t Similis tropus fuit Sat. 4.l. 1. a vitiis metallorum, ad Romanorum avaritiam indicandam, quæ miserè exedit animos puerorum teneros.*
- u In cedro & cupresso videtur mihi allegoria e metonymis causarum pro effectu indè diuturnitate carminis.*
- v Epanaphora est.*
- w Alia est Apostrophe a cunctis Pisonibus unum: nisi malis unà synecdochicæ unum p tribus hic appellati & conveniri, vel quemlibet alium Poetam designari.*
- x Altera est epanodos.*
- y Alleg. est a vasis, quæ dum diffusas implentur, ferè respuunt, quicquid super infunditur: sic aures rejiciunt redundantiam præceptionis.*
- z Metaph. est a consuetudine veterum judiciorum, pro concessu Senatorum & concilio.*
- aa Sumtum ab agricolis, qui steriles & infructuosos a grossolent incultos relinquere.*
- bb Synecd. est speciei, prospectatoribus superbis & fastidientibus aperitatem poematis.*
- cc Unde hoc sumtum sit, vide R herotica Epist. 2. lib. 2. ad hæc verba: *Descedo Alcens puncto illius.**
- dd Epanodos, estejusdem soni similitudo in medio & clausula sententiae.*
- ee Alleg. est e metaphoris ab animatis ad inanima.*
- ff Procatalepsis est eorum, quæ obiecti Horatio poterant ex interdicta poematis mediocritate, ad dunitem legis molliendam.*
- gg Quidam est anaphora modus in hac repetitione copularum.*
- hh Ex his partibus hominis significatur synecdochicæ cithareodus, cui fides non semper eum reddit sonum, quem vult & expetit.*
- ii Meton. est adjuncti ann' r' m' pro ipsa sagittario, asper novanus asper. Præterea in minabatur metaphora est ab animatis ad inanima.*
- jj Hoc translatum videtur a corporibus munditia splendentibus ad loquitionem politam, exultam & elaboratam, & puram: quemadmodum Cicerol. 4. de Fin. dicit: *llorum vides, quam n' sit orat' o: quo de genere t' op' sunt etiam hæc, maculas fundere: e cujus continuatione posset hic statui allegoria.**
- kk Metonymia est causæ pro homine, qui est aquamanus, proclive quiddam ad erratum.*
- ll Videtur Poeta constituere hic consultationem cum Pisibus, regi tu' riu' novoriv', quorum tamen partes ipse sustinet, dum rationem indulgendi Poetarum erratis prescribit.*
- mm Sumtum à viatoribus, qui s'pè a recto itinere deflectunt aliò, atque instituerant.*
- nn Synecd. est speciei pro quovis Poeta identidem pectante in poemate condendo.*
- oo Nota est allegoria est e metaphoris, pro Homerus aliquando patrum diligens & attentus fuit in scribendo: quod facile illi condonandum est in tam fuso & vario poemate: quod hinc synecdochicæ significatur communis notio, quum dicit: *n' opere longo. Sic n' s'c'nt' translatè sumit' l. 3. de Rep. unde dicitur n' s'c'nt' op' d'c'c'v' non opus esse dormiente judece, id est, negligenter nec attento. Si quid autem est separatim annotandum in obrepere; id sumtum est ab animalibus tacito gradu incedentibus, p, incautu' deprehendi aut optimi, ut senectus, mors & hujusmodi**
- pp dicuntur hominibus obrepere: contrâ homines ad honores obrepere, qu' iniqua vel arte vel falsæ virtutis specie adeo aspirant: quod Græcè dicitur *o. p. e. d'v'.**
- qq Est alleg. e continuatis metaphoris ab animatis ad inanima, ut in fies & obfies paronomasia. Præterea in hæc amat, voler, est epanodos.*
- rr Anaph. est, ac ferè *o. p. e. d'v'*, quattuor membrorum aquatio.*
- ss Synecd. generis pro diligenti & docto poematis aestimatore & reprehensori.*
- tt In placuit & placebit, est polyptoton: & in decies est synecdoche finiti, p sepius ac multis vicibus iterata.*
- uu Apostrophe est. Instituta enim fuerat oratio ad omnines Pisones: a quibus nunc avertitur sermo ad natum grandiorem.*
- vv Procatalepsis Poetæ ad objectum alium auctorem cosili' sequentis.*
- ww Metaph. est a figulis, quæ jam s'pè supra notata est.*
- xx Messala & Cassius dicuntur synecdochicæ & continuè pro excellentibus jurisprudentia & actionis forensis professoribus.*
- yy Epanaph. ac præterea in homines, synecdochegeneris pro spectatoribus.*
- zz Meton. est subjecti probibliopolis, qui in tabernis ad*

ad columnas libros divendebant. Alii malunt esse synecdochē partium pro theatro. dictio Græca στήλη ejusdem cum Latina, *columna* notionis τροπῆς etiam ponitur a Pindaro εἰδ. δ. ἀγρίτης. Nemeo.

— eide τοι
Μάτρω μ' ἐπι Καλλιλέ γελένειο
σύλλαν θέμεν, Πατέο
λίθο λευκοτέργυνι. *Quod si*
Arunculo adhuc Callicli me jubes
Columnam ponere Πατέο
Lapide candidiorem.

Hic Scholia festo admonet ~~περιστήλην~~ τὸ πόντονον. i. extinsus assumendum, faciam, id est, magnifico splendido, celebrabo hymno. additque, columnam: αὐλοφοῖνος δὲ τὸ πόντονον λέγει στήλη. i. allegoricē poema vocat columnā 15 quæ tamē int̄ pretatio simplicē notat tropum, nō allegoriam. E quā troporum turba potest hīc constitui allegoria. In Dū quoq; puto translationem esse ad designandos eruditissimos quosq; totius corona.

*₁ Metonymia est effecti pro mensa afferente volūptatem convivis simplici apparatu, sine condimentis elonginquo petitis, & in mensis idem tropus, sed alterius modi, quo subjectum ponitur pro epulis adjunctis & appositis.

*₂ Sumtum est a viatoribus & ambulantibus, qui cœspitant & impingunt in lapides.

*₃ Metaph. est a corporeis, quæ locis vel summis, vel mediis, vel imis continentur, ad assumptionem poematis per tales gradus indicandam.

*₄ Est hīc procatalepsis eorum, quæ contra prius dicta preferuntur de ingenuitate Poetarum. Ex hac autem cōmuni, ὡς τὴ πύρτηλη notionē species intelligendæ, διὰ τὸ οὐδενόχης. Quia igitur nescit ποιητὴν, pugillatum: qui ποιητὴν cursum: qui διαρρά, saltum: qui δισκον, discum: quidēnique πάλην, luctam ignorat: ille nec locum ludorum frequenter, nec instrumenta ad has exercitationes necessaria tractet in campo Martio. Quod si planiū velis cognoscere de singulis ludorum & exercitationum generibus, lege Platone in lib. 7 de Legibus, & Lucianum mei in Juvenatione, ac præterea de origine & varietate saltationum Ludovicum Cœlium & rhodoginum lib. 3, cap. 4. lectionum antiquarum. Ex eadem communione verbi ludore intelligenda est species τὸ canere, quo tropo Virgilius usus Eclog. 1. ludere, que vellem, &c. & alio loco, carmina quæ lusus pastorum, &c. eodem quoque noster Poeta Ode 32. lib. 1.

Poscamur, si quid vacui sub umbra
Lusimus tecum, id est, cecinimus.

*₅ Altera est synecd. generis pro specie, id est, pro his armis, quorum usus campi Martii indigebat. Hic tropus est 50 cognoscendus e Rhetorica Epist. 18. l. 1. ad hæc verba:

— scis quo clamore corone
Prælia sustineat campesria.

*₆ Nota est translatio a figulis & plastis.

*₇ Est hīc duplex orationis conformatio in brevipropopoeia & procatalepsi: qualem orationis conformatiōnem malo agnoscere, quam illam Donati in locum similis sententiae in Grammaticis modò notatam: *no stin? quid m? correptio est?*, ait, ab *se manifesta inquiruntis*. Aliis est reticentia. Quidam enim in nominatus, vel maximus Pisonū inducit talia objiciens Poetæ, cui satis fit, quum intelligit, nihil genus, opes, probitatem hominum sine arte ad Poeticam valere.

*₈ Meton. caussæ pro effecta & inventa arte a Pallade: quæ naturæ & ingenii tarditatem maturat & juvat, aut eisdem celeritatem moderatur ac regit. Hic tropus in proverbiū abit, quo Cicero Epist. 1. l. 3, nō invita Minervi facere aliquid, item Epist. 25. l. 12. *caussam tuam egī*

non invitā Minervi, id est, felici ac prospero successu, itē. 1. de Offic. nihil decet invitā, ut agunt M. nerva, uitur. *₉ Id, ea, cadunt variè ex eadem origine per polyptotō. Præterea hic modus est quidam epanorthoseas, quo prudenter singit Poeta suis præceptis nihil esse opus juveni: quod ille per se satis sapiat.

*₁₀ E Grammaticis potest intelligi, hīc esse synecdochē speciei, id est, finiti, quo significatur genus id est, infinitū, vel certè multum temporis, quo tantisper teneatur poema conditum, dum accuratē politum & castigatum sit ante editionem.

*₁₁ Altera est synecd. sed partis pro integrasententia & sermone, sicut notatum est Sat. 6. l. 1.

— Longē mea discrepat istis. Et vox & ratio.

ut suprà, voce paternâ singi, id est, consiliis ac præceptis. Item Epist. 1. l. 1. in his, sunt verba & voces. Valet ergo: quod semel est dictum, vel scripto divulgatum, non potest revocari, ut Epist. 20. l. 1. ad librum suum:

Non erit emissio redditus tibi.

*₁₂ Sylvestres metonymicæ dicitur pro hominibus præditis moribus ferinis.

*₁₃ Metaph. est a divinis rebus ad humanas, & ad præstantiam hujus Poetæ extollendam.

*₁₄ Alleg. est e metaphoris explicata prius verbis propriis homines sylvestres, qualis erat in *saxa* pro hominibus duris & stolidis, & in *dictus* iterato initio sententiarum estanaphora.

*₁₅ Periphrasis est vagæ, communis & illicitæ Veneris.

*₁₆ Ad excellētiā superiorum vatum indicandam videtur hoc epiphonimaticæ proferendum.

*₁₇ Simili metaph. Epist. 1. l. Mares Curios & Camillos, pro strenuis ac fortibus dixit.

*₁₈ In vita & via est paronomasia.

*₁₉ In Pieris modis est metonymia subjecti, vel potius effecti a Pieridibus Musis carminis, & in Pierio dec̄atati.

*₂₀ Alleg. e metonymiis caussarum prodīvino, elaborato, & eximio poemate, accuratoq; ejus conatu.

*₂₁ Obliqua quædam est species prolopopœiæ, ubi finitetur quidam proponens præsentem questionem, cui Horatius satis facit ad hæc verba: *ego nec, &c.*

*₂₂ Quidam hīc notant metaphoram esse a metallicis fodiniis, quasi Virg. lib. 2. Georg. propriè loquutus est:

Hæc eadem argenti rivos erisq; metallæ
Ostendit venis, atq; auro plurima fluxit.

propriè quoque Cic. lib. 2. de nat. Deor. non eris, argenti, auri venas penitus abditas invenimus ad usum aptas, & ad ornatū decoras. Egocertè in utroq; exemplo translatiōnem agnoso esse a corporibus animantium ad bruta, stupida & inanima, & in hoc loco Horatii statuo *venam* sicut in superioribus transferri a corpore animalia bene habito & succi pleno, ad ingenii fecunditatē, & mentis integritatē, sagacitatē, unde Quint. l. 6. c. 2. *tenuemq; angustum ingenii venam* dicit & Cic. 1. de Ora. *tenere venas cujusq; hominum*, pro naturā & ingenium cujusq; pernoscer. Eādem translatione usus est Juven. Sat. 7.

Sed vates negregum, cui non sit publica vena.

i. cui non sit ingenium rude & vulgare.

*₂₃ Tὸ rude sumtū est a scabris & asperis corporibus & impolitis. Præterea in nec iterato initio membrorū est anaphora, nec obstat, quod prius nec non statim occupet initium sententiae. Est quoq; alterius & altera polyptoton.

*₂₄ Puto hīc sumtum a consociatione fœderatorū populorum ad mutuam & subsidiariam opem & operam.

*₂₅ Alleg. est e metaphoris a certaminibus Olympicis, quorū victoria tanti siebat olim, ut, qui illā fetulerat, immortalitatem crederetur consequutus. Est quoq; synecdochē speciei pro quavis animi contentionē ad clarum & memorabile facinus obeundum.

*₂₆ Altera

In tertiam Epistolam.

* Altera est alleg. e geminatione metonymia: ubi causa pro effectis & inventis usurpantur. Valet igitur abstinentia Venere & Baccho, non se stupris & violentia enervavit.

* Meton. est simplex subjecti p. Pæanibus Pithiis carminibus, & hymnis, qui festis Apollinaribus, & ludis canebantur.

* Synecd. est generis, p. doctore auletices, de qua lege notas in Od. 6.1.3 ac præterea periphrasis τῆς ποθαλεῖς, qui Pæana canit tibiā, ut τεθάλεις, qui ēadem persuadet.

* Apparatus est ad prosopopœiam cum ironia Poetae: ubi iners Poeta inducit hoc hemistichio, & duobus proximis versibus excusans suam inertiam.

* Hic tropus notatus est Epist. 18. in hæc verba: poemata panges.

* Meton. est effecti pro efficiente & impellente auditores vel lectores in admirationem a pueris certim curientibus.

* Exclamatio est imprecantis.

* Horatius deposita prosopopœia respondet in epist. 20 excusationi.

* In diversis repetito est anaphora.

* Hoc videtur sumtū a retibus venatorū quib. ferae involutæ capiuntur & interficiuntur: sic res domesticæ litigando vehementer laborat, & ad assem tandem & restim solet redire.

* Simili tropo dixit Epist. 15. l. 1. ubi quid melius continet & unctius, prolautius & splendidius.

* Apostrophe est jam sepius iterata ad unum Pisonem. In donariis & donare est polytoton.

* Obliqua est etiam prosopopœia, quæ Horat. psonam assentatoris induit, ipsiusq; mores & orationē imitatur.

* Alleg. est e metaphoris a cœli distillatione, pro lacrymas profundere, & plutimum lacrymati.

* In derisor est synecdoche generis pro assentatore, 35 qui gerit speciem derisoris.

* Hoc translatum est a cruciatu reorū, a quibus veritas alicujus criminis vi tormentorum profertur in lucem.

* Sumtum quoq; est hoc ab astutia ferè omnibus nota ad dolos assentatoris indicando, de cuius nominum ratione Græca & Latina vide Gram. Epist. 1. l. 1. ad vers. olim quod vulpes, &c.

* Apparatus est ad prosopopœiam, ubi est quoq; synecdoche specie in Quintilio, pro quolibet fidelī & vero Critico & emendatore.

* Metaph. a corporibus pravis, qualis notata est in fine Odes 24. l. 1. Præterea in hoc iterato est epanodos.

* Recitares & negares similiter sonant in clausulis incisorum dia. r̄ns emp̄pōnē.

* Alia quoq; est allegoria e metaphoris a fabris, qui opus aliquod impolitum, inelaboratum, malè teres solent limare, recudere, rotundare, & novam quasi formam illi inducere, ad inelegantes & in comitos verlus arguendos.

* Metaph. est ab amantibus, qui nullus ferunt societatem in amore mulieris, quæ Græci ἀντεργάτην ονομάζουν:

Latinī verò rīvalē etiam translatē & procū: quā ostenditur in tali poemate nihil esse omnino, q; amore dignū sit, & ambitiosius videatur & per æmulationē expertendū, sed plurimū, q; repudietur. Hunc autē locum Gal. iexprimūt:

Il te laissera jouir de l'amour que tu te porte, & a ton poeme,

sans que personne te l'envie ou bien, il ne disoit plus rien & ne se travailloit en vain que tu aimasse ou estimasse toi & ton œuvre sans que personne t'aimast & estimasti celui. Sed, prie

translatio sumta est a bestiis inter se de prima in rivo aquatione certantib⁹, cuius meini Donatus in Eunuch. Act.

5. Sc. 9. v. 42. rivales discuntur emuli, de mulieribus, faciat

translatione nominis a feris bestiis, quæ sistentes, quū ex eode

rivulo hanustum petunt in præsum contrase invicem con-

citantur. Sic Cic. pro Cælio, *sui erit ex illa fonte rivalis*. Ideoq; Nonius tr. dit rivales dictos, quasi in unū derivantes suū amorem. Alii tamen putant a re rustica desuntū ubi rivales propriè dicuntur, quorū agros rivus alii quis desinit, cuius mutato decursu sunt postea incerti de limitibus, undē suscitantur inter eos lites. Prior ratio mihi prærenda posteriori videtur.

* Quasi versus essent artis capaces, dicit translatè illos esse inertes, vel intellige a Poeta inertī & imperito factos.

* A corpore dūritie sumtū, quæ ut tangentes offendūt impressione sui, sic versus aspitate sua lardunt audientes.

* Sumtū est ab hominibus honores præter justū & supermodum cupidè consequantibus, ad significandum lu-

xum & redundantiam poematis amputandam.

* Synecd. est specie pro quolibet libero & incorrupto judice scriptorū. Ita verò de Qu intilio loquitur tan-

quam de absente, vel potius de mortuo.

* Accesus est ad brevē prosopopœiam Qu intili.

* In mala, mala est epanodos.

* Meton. est efficientis pro morbo, quem Luna incutit, & Græci οὐλασμόν, Latini Lunaticum furorū malum, que errorem appellant.

* Sumtū estabiliis, quibus ægrū stomachum mala copia esculentorū & poculentorum solicitat, ut loquitur Sat. 2. l. 2. unde nascitur ἀποθετική πάντων νοσητῶν ἀπόθετη, dicitur ἀποθετική πάντων νοσητῶν πάντων πάθεις, & spiritus partitus multaq; & tetraenactatio erumpit. Tales sunt versus, quos malecōctos & indigestos copiosè fundit iners Poeta. Simili tropousus est Cicero 2. Catilin. vi-

no languidi, cibō confecti, debilitati stupris erulant sermib; suis cedem bonorum, atq; inconditū Urbis. Gallicē: usus & mānūs d'urognéries & paillardises dégorgent par leurs parolles, qu'ils rueront tous les gens de bien & brûlèrent la ville de Rome.

* Brevis est prosopopœia lapsi aucupis.

* In tollere curet, & si quis curet, auditur idem sonus in

clausula sententiae præcedentis & initio sequentis dia. r̄ns

ērādīmōtōs. (ērādīmōtōs)

* Defecrit & nolit similiter sonant in clausulis dia. r̄ns

ērādīmōtōs. Dialogismus est Poeta cum quodā, qui tum aderat.

* Synecd. est generis κατ' εἰσχώλων, pro Empedocle Phy-

sico Poeta.

* Translatū est ab intemperie corporis ad illam men-

tis, quæ gignit insaniam.

* Permissio est illius, quod nequit impediri.

* Infacit, fecit, fieri polyptoton est, ut in nec iterato a-

naphora.

* Possimus hī statuere metaphorā a servis fugitivis, qui reprehensi, ut Tranquillus loquitur, ad herū suū re-ducuntur: quo tropo jocantur Syrus Heaut. A. 2. 4. Sc. 2. vers. 1. retraham ad me illud fugitū argentū: ubi Do-natus annotat, Poetam servili more loquutū de argento, tanquā de homine. Sic Sallustius proficisciēt ad Carili-nam ex itinere retractum esse, more fugitivi dicit Budæus. Indē quoq; translatum notavimus τὸ reprehendere ante l. Ep. st. 18. in Rhet.

* Meton. est effecti pessimante, id est, infamante, vel infamia apud omnes inurente ei, quisibi mortem conci-vit. Sic famosum carmen dixit Epist. 19. ad Mæc.

Nec sponsa laqueum famoso carmine nec sit.

* In m̄nxerū & mōverūt est genus quoddā symloces

in similitudine soni ad initū & clausulam sententiarum.

* In his in dōctū & dōctū est paronomasia.

* Translatio estimaturis fructibus, p. inluavis, injur-cundus recitator. Hujus antithetū Cic. ulupavit l. 3. Epist. 8. ad Fam. Appium: non debent mirari homines me esse acer-bum tibi, ut sum dulcis m̄hi. (tūc nota)

* Alleg. est e metaphoris satis e Dialecticis & Grāma-